
 

ORDINANZA N.   26       Prot. n.  926 BUONVICINO Lì  15 Marzo 2021 

 

 

OGGETTO: REVOCA  ORDINANZA N. 25 DEL 15.03.2021 AD OGGETTO  

“ORDINANZA DI CHIUSURA DEI PLESSI SCOLASTICI DELLA SCUOLA 

DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO  DI BUONVICINO”  
  
 

I L S I N D A C O 

 
VISTA  la delibera del Consiglio dei Ministri del 13.01.2021 pubblicata in Gazzetta Ufficiale n. 15 

del 20.01.2021 con cui lo stato di emergenza è stato prorogato al 30 Aprile 2021; 

VISTA la vigente normativa di settore in materia di gestione e contenimento del rischio da contagio 

e/o diffusione del virus SARS-CoV_2  più comunemente denominato COVID-19; 

RICHIAMATA la propria precedente ordinanza n. 25  del 15.03.2021  ad oggetto: “Ordinanza di 

chiusura dei plessi scolastici della scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria Di Primo Grado  di 

Buonvicino”; 

CONSIDERATO che la chiusura degli edifici scolastici è stata  disposta   in  riferimento  alle  

vaccinazioni   del  personale scolastico programmate per il 16  marzo 2021; 

DATO ATTO CHE  l'AIFA nel pomeriggio di oggi 15.03.2021 ha pubblicato il comunicato n. 637 

con  cui ha  sospeso in via precauzionale il vaccino AstraZeneca che  è quello  che sarebbe stato 

somministrato il  giorno 16 marzo 2021 ai docenti della scuola; 

DATO ATTO CHE conseguentemente  risulta opportuno  procedere  alla  revoca  della propria  

Ordinanza  Sindacale  n. 25 del  15.03.2021 disponendo  conseguentemente la riapertura degli 

edifici scolastici interessati dalla chiusura  con decorrenza 16.03.2021 ; 

O R D I N A 

Per i motivi di cui in premessa 

1) LA REVOCA DELLA PROPRIA PRECEDENTE ORDINANZA N. 25 DEL 

15.03.2021 relativa alla chiusura dei plessi scolastici della Scuola dell’Infanzia, 

Primaria e Secondaria di primo grado di Buonvicino per il giorno 16.03.2021.   

 

2)  LA RIAPERTURA  degli  edifici  sopra citati  per  il giorno  martedì  16 Marzo  2021 

 

D I S P O N E 

 
 che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio comunale; 

 la trasmissione della presente Ordinanza  a: 

o Dirigente scolastico –Istituto Comprensivo Statale Via Quasimodo-87023 

 

COMUNE DI BUONVICINO 
PROVINCIA   DI   COSENZA 

 

 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002517 - 15/03/2021 - A16b - E



Diamante  

o Presidente Regione Calabria 

o Prefettura UTG Cosenza 

o ASL Calabria – Provincia di Cosenza – Dipartimento di Prevenzione – 

Distretto Tirreno Area Nord – Ufficio di Igiene Pubblica di Scalea 

o Polizia Municipale 

o Stazione Carabinieri di Diamante 

 
 

Avverso la presente ordinanza è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso 

al TAR Calabria o in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

IL SINDACO 
                                                                                   Dott.ssa Angelina BARBIERO 

                                                                                        Firmata digitalmente 

 

 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002517 - 15/03/2021 - A16b - E


